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INSTRUCCIONES DE

SEGURIDAD IRONSIDE’

Es responsabilidad exclusiva del comprador leer el manual del propietario, las etiquetas de advertencia y dar
instrucciones a todas las personas sobre el uso adecuado del equipo. Es importante comprender cada
advertencia en su totalidad. Se recomienda que todos los usuarios estén informados sobre la siguiente
informacién antes de utilizar el equipo.

{\ ADVERTENCIAS DE SALUD

¢ Antes de comenzar cualquier programa de ejercicio o acondicionamiento, debes consultar con tu médico personal
para determinar si necesitas un examen fisico completo. Esto es especialmente importante si eres inactivo, estas
embarazada o padeces alguna enfermedad.

¢ Sien algun momento durante el ejercicio te sientes débil, mareado o experimentas dolor, detén el ejercicio de
inmediato y consulta a tu médico.

e Para evitar dolores musculares y tensiones, inicia cada entrenamiento con estiramientos y calentamientos, y
finaliza cada sesién enfridndote y realizando estiramientos

N\ INSTALACION

Se recomienda que todo el equipo:

e Esté asegurado o instalado sobre una superficie sélida y nivelada para estabilizarlo y eliminar movimientos o
vuelcos durante el entrenamiento.

e Seinstale en un lugar con ventilacion suficiente para garantizar un funcionamiento adecuado.

e Se coloque con un espacio suficiente a su alrededor para que todos los ejercicios puedan realizarse de
manera segura.

e Serecomienda que haya al menos 1 metro de espacio alrededor del equipo en las dreas donde se requiera
acceso para ejercitarse.

/N USO ADECUADO

Antes de usar este equipo, por favor, lee las siguientes instrucciones de seguridad y cimplelas. jGracias!

e Ensambla el equipo siguiendo las instrucciones de montaje.

e Ten cuidado y utiliza herramientas adecuadas para el ensamblaje. Pide ayuda si encuentras algun problema.

¢ No uses limpiadores corrosivos para limpiarlo.

e Usaropay calzado adecuado para el ejercicio a fin de evitar accidentes.

e Sj detectas dafios en piezas pequefas, deja de usar el equipo de inmediato y contacta con la empresa o agencia
donde lo compraste para realizar el cambio. Instala las nuevas piezas correctamente y asegurate de que las
uniones y partes moviles estén bien ajustadas para evitar peligros durante su uso.

e Los padres u otros adultos supervisores deben vigilar de cerca a los nifios si el equipo se usa en su presencia.

N\ ADVERTENCIAS DE USO

e Esresponsabilidad del comprador instruir a todos los usuarios sobre los procedimientos correctos de operacion de
todo el equipo Ironside.

e Mantén a los nifios alejados de todas las partes moviles. Los padres deben supervisar de cerca a los nifios si el
equipo se utiliza en su presencia.

e No uses ropa suelta ni joyas al utilizar el equipo. También se recomienda que los usuarios recojan el cabello largo
para evitar el contacto con las partes moviles.

e AseguUrate de que cualquier persona que no esté utilizando el equipo se mantenga alejada del usuario, los
accesorios y las partes méviles mientras la maquina esté en funcionamiento.

POWERFUL

® FITNESS
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INSTRUCCIONES DE IRONSIDE’

SEGURIDAD

/N INSPECCION

e No utilices ni permitas el uso de ninglin equipo que esté dafiado o tenga piezas desgastadas o rotas. Para todos los
equipos de Ironside, usa Unicamente piezas de repuesto suministradas por Ironside.

e Asegurate siempre de que todas las tuercas y tornillos estén bien ajustados antes de cada uso.

e Conserva las etiquetas y placas de identificacion; no las retires por ninguna razén, ya que contienen informacién
importante.

¢ Mantenimiento del equipo: el mantenimiento preventivo es clave para el funcionamiento éptimo del equipo.
Aseglrate de seguir nuestros consejos de mantenimiento para garantizar el correcto funcionamiento continuo de
tu equipo Ironside.

e Antes de cada uso, examina todos los accesorios aprobados para su uso con el equipo Ironside en busca de dafios
o desgaste.

e Sjtu equipo Ironside parece dafiado o desgastado, no intentes usarlo ni repararlo por tu cuenta.

I\ RESUMEN

El entrenador integral para una persona es un equipo de entrenamiento de fuerza desarrollado por nuestra empresa,
combinando las ultimas innovaciones del mercado internacional y nacional. Presenta una estructura fluida, un disefio
estético, una conexién sélida y una pequefia area de ocupacion. Las diversas funciones integradas permiten un
entrenamiento completo para todas las partes del cuerpo. Este producto esta disponible tanto en el mercado
internacional como nacional y es uno de los equipos preferidos para el entrenamiento en casa.

N ESTRUCTURA Y ENSAMBLAJE

Este producto utiliza una estructura de marco. Tiene una buena estabilidad y es facil de instalar y ajustar. Todas las
piezas principales se han probado antes del envio. Los usuarios pueden ensamblar el equipo siguiendo el diagrama de
montaje o bajo la guia de un representante de ventas. Al ensamblar, asegurese de usar las herramientas adecuadas
para garantizar una conexién segura de los tornillos y tuercas.

Calibrador de longitud de tornillos
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& CONSERVA ESTE MANUAL DE INSTRUCCIONES PARA USO Y REFERENCIA FUTUROS.
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LISTA DE PIEZAS

No. | Nombre de la pieza Especificaciones Cant.
1 | Base Componente de embalaje 1
2 | Varilla de guia $®25%1853 2
3 | Almohadilla de amortiguacion B60xP26x25 2
4 | Manguito limitador de peso 40xP25x25 2
5 | Varilla de elevacidn Contrapeso de hierro de 72 kg 1
6 | Aca superior de contrapeso de hierro | Contrapeso de hierro de 6 kg 1
7 | Aca inferior de contrapeso de hierro | Contrapeso de hierro de B kg 1
8 | Pasador magnético P8 1
9 | Pasador de retorno Eje de pasador ®10x40 2
10 | Perilla de instalacion rapida ®54M16%1.5 1
11 | Viga de soporte inclinada Componente de embalaje 1
12 | Marco de soporte de cubierta Componente de embalaje 1
13 | Viga superior Componente de embalaje 1
14 | Panel decorativo - izquierdo Componente de embalaje 1
15 | Panel decorativo - derecho Componente de embalaje 1
16 | Eje de rotacion de pierna ®17x58 1
17 | Soporte de ajuste de asiento Componente de embalaje 1
18 | Asiento Componente de embalaje 1
19 | Tubo curvado para pierna Componente de embalaje 1

20 | Eje del soporte delantero P17x23 1
21 | Soporte delantero Componente de embalaje 1

22 _CE do.h.lada_ ’c:on placa de Componente de embalaje 1

identificacidn

23 | Brazo delantero Componente de embalaje 1




No. | Nombre de la pieza Especificaciones Cant.
24 | Brazo de mariposa - izquierdo Componente de embalaje 1
25 | Brazo de mariposa - derecho Componente de embalaje 1
26 | Soporte inclinado para polea Componente de embalaje 1
27 | Pedal Componente ensamblado 1
28 | Marco de rueda paralela Componente ensamblado 24
29 | Polea ®90 5
30 | Cadena de conexidn rapida Eg:::iz:e 9 eslabones + anillo de 2
31 | Razada de barra de traccion superior | Piezas de inyeccion de plastico 4
32 | Manguito de separacion de polea ©22xd10.5%45 2
33 | Manguito de metal en polvo @19 1
34 | Aca de soporte inclinada - izquierda Componente de embalaje 1
35 | Placa de soporte inclinada - derecha | Componente de embalaje 1
36 | Respaldo Componente ensamblado 2
37 | Asiento y respaldo Componente de embalaje B
38 | Tapainterna de espuma Piezas de inyeccion de plastico B
39 | Tapa externa de espuma Piezas de inyeccion de plastico B
40 | Espuma $100x45x230 1
41 | Tubo de espuma ®32x550 2
42 | Tubo de espuma d32x455 2
43 | Cubierta Componente de embalaje 1
44 | Barra de traccion alta Componente ensamblado 1
45 | Correa Componente ensamblado 2
46 | Barra de traccion baja Componente ensamblado 1




LISTA DE PIEZAS

1# Base
1 Pieza

5# Varilla de elevacion
1 Pieza g

9# Pasador de retorno

2 Piezas

&

2# Varilla de guia
2 Piezas

6# Laca superior de contrapeso
de hiern

1 Pieza

S

3# Almohadilla de amortiguacion

2 Piezas
&

7# Laca superior de contrapeso

de hiern
A2

11 Piezas

‘%

4# Manguito limitador de peso
2 Piezas

©® o

8# Pasador magnético

1 Pieza
I@ @

10# Perilla de instalacion rapida
1 Pieza

11# Viga de soporte inclinada
1 Pieza

12# Marco de soporte de cubierta
1 Pieza

13# Viga superior

1 Pieza

1 Pieza

15# Panel decorativo- derecho

1 Pieza ¢-~_~
|j L]
o ¥

16# Eje de rotacion de pierna

1 Pieza
F w

17T# Soporte de ajuste de asiento

1 Pieza
S
()

21# Soporte delantero

1 Pieza

25# Brazo de mariposa-derecho
1 Pieza

®eo

29# Podal
5 Piezas

33# Manguito de metal en polvo
1 Pieza >

37# Asiento y respaldo

6 Piezas
o

41# Tubo de espuma

18# Asiento

1 Pieza

22# ca doblada con placa de
identificac

1 Pieza

v e

26# Soporte inclinado para polea
1 Pieza

30# Cadena de conexion rapida

2 Piezas

34# Laca de soporte inclinada
-izquierc

1 Pieza

38# Tapa interna de espuma

6 Piezas @ @

42# Tubo de espuma

19%# Tubo curvado para pierna
1 Pieza

23# Brazo delantero
1 Pieza ﬁ ﬁ
27# Pedal

1 Pieza

31# Cazadera de barra de
traccion superi

4 Piezas e
Z
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T
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35# Placa de soporte inclinada-

derecha
X

1 Pieza
/

39# Tapa externa de espuma

& @

6 Piezas

43# Cubierta

20# Eje del soporte delantero

1 Pieza

24# Brazo de mariposa-izquierdo

1 Pieza e

28# Marco de rueda paralela
24 Piezas il

32# Manguito de separacion
de polea s

8 "

2 Piezas
A
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44# Barra de traccion alta

36# Respaldo
2 Piezas

40# Espuma
1 Pieza

2 Piezas a“ﬁ; 2 Piezas “}f. 1 Pieza - 1 Pieza
‘ﬁh)\ :I{).";" ™ )
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45# Correa - 46# Barra de traccion baja
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PASOS DE MONTAJE IRONSIDE

Imagen Real Después del Montaje (Parte 1)

Instrucciones de Instalacion
1.Atornille el perno hexagonal externo M10*20 (5] con la arandela $10 (4)
para fijar el conjunto de la varilla de guia (2) en el marco base soldado
(1.
2.Coloque la almohadilla de amortiguacidn (3) en el conjunto de la varilla de
guia (2].

- Nota: Asegurese de apretar bien el perno hexagonal externo.



IBONSIDE‘!j

\

o
-
Q
-
-
Q
-
0.
-
L
(=
<
=
Q
<
-
<
-
n
=

L
=
=
=
T
=
el
o
>
Ll
<L
=
<
o
T
<
=



PASOS DE MONTAJE IRONSIDE

Imagen Real Después del Montaje (Parte 2)

L

&

P

Instrucciones de Instalacion

1.Coloque en el extremo superior del conjunto de la varilla de guia (2] las 11
piezas de la placa inferior de contrapeso de hierro fundido (12) y la placa
superior de contrapeso de hierro fundido (11) en orden.

2.Inserte la varilla de elevacidn (10) junto con la placa inferior de
contrapeso de hierro fundido (12) y la placa superior de contrapeso de
hierro fundido (11], luego instale el perno de fijacion en la placa superior
de contrapeso de hierro fundido (11).

3.Inserte el pasador magneético (13) en la placa inferior de contrapeso de
hierro fundido (12) y en la varilla de elevacion (10]).

4.Utilice el perno hexagonal externo M8*50 (7], la arandela plana 8 (8)y la
tuerca de seguridad M8 (9] para fijar el bloque limitador de la placa de
contrapeso [(B) en el conjunto de la varilla de guia.

- Nota: Asegurese de apretar bien el perno hexagonal externo.
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PASOS DE MONTAJE IRONSIDE

Imagen Real Después del Montaje (Parte 3)

Instrucciones de Instalacion

1.Utilice el perno hexagonal externo 12*70 (19), la arandela plana $12 (17) y
la tuerca de seguridad M12 (18] para fijar la viga de soporte inclinada
(14) en el ensamblaje del bastidor base.

2.Use el perno hexagonal externo 12*20 (40] y la arandela plana 12 (17)
para fijar la placa de ajuste de la viga de soporte inclinada (15).

3.Fije el pasador de retorno (16) en la placa de ajuste de la viga de soporte
inclinada [15).

- Nota: Asegurese de apretar bien el perno hexagonal externo.



®

I /
AN
e ///
70\

L 4

DIAGRAMA EXPLOSIVO DE
INSTALACION DEL PRODUCTO



PASOS DE MONTAJE IRONSIDE

Imagen Real Después del Montaje (Parte 4)

Instrucciones de Instalacion

1.Utilice el perno hexagonal externo M10*60 (23], la arandela 10 (4] y la
tuerca de seguridad M10 (25] para fijar el soporte de la cubierta (24)
junto con la viga superior (20).

2.Inserte la viga superior (20) en la varilla de guia (2], y utilice el perno
hexagonal externo M10*20 (22), la arandela 410 (4] y la tuerca de
seguridad M10 (25]) para asegurarlo.

3.Utilice el perno hexagonal externo M12*70 (19), la arandela 912 (17) y la
tuerca de seguridad M12 (18] para fijar la viga superior (20] a la viga de
soporte inclinada (14).

- Nota: Asegurese de apretar bien el perno hexagonal externo.



IBONSIDE‘!j

\

o
—
()
=
-
o
=
0.
el
LL
(|
=
=
(o)
<
el
<
J—
N
=

L
=
=
=
T
=
el
o
>
Ll
<L
=
<
o
T
<
=



PASOS DE MONTAJE IRONSIDE

Imagen Real Después del Montaje (Parte 5)

Instrucciones de Instalacion
1.Utilice el perno hexagonal externo M12*130 (27]), la arandela $12 (17) y la
tuerca de seguridad M12 (18] para fijar la placa decorativa (26] al
ensamblaje de la viga superior y la viga de soporte inclinada.

- Nota: Asegurese de apretar bien el perno hexagonal externo.
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PASOS DE MONTAJE IRONSIDE

Imagen Real Después del Montaje (Parte 6)

Instrucciones de Instalacion

1.Utilice el perno hexagonal externo M12*70 (19), la arandela 412 (17) y la
tuerca de seguridad M12 (18] para fijar el tubo de soporte del asiento
(28] en orificio inferior de la viga de soporte inclinada.

2.Monte el eje de rotacion para piernas (30] en el tubo curvado de gancho
para pies (31), luego inserte el tubo curvado de gancho para pies (31) en
el tubo de soporte del asiento (28)]. Use el perno hexagonal externo
M10*20 (5] y la arandela p10 (4] para fijar los extremos del eje de
rotacion para piernas (30).

3.Instale el tubo de ajuste del asiento (29)] en el tubo de soporte del
asiento (28] y asegurelo con el pasador de retorno en forma de estrella
(72).

- Nota: Asegurese de apretar bien el perno hexagonal externo.



DIAGRAMA EXPLOSIVO DE
INSTALACION DEL PRODUCTO IRONSIDE




PASOS DE MONTAJE IRONSIDE

Imagen Real Después del Montaje (Parte 7)

Instrucciones de Instalacion

1.Utilice el eje de soporte delantero 17x123 (36) para conectar el soporte
delantero (32) con las placas decorativas izquierda y derecha (2B). Fije
los extremos del eje de soporte delantero (36) con el perno hexagonal
externo M10x20 (22) y la arandela 10x¢30 (38).

2.Utilice el eje de conexion del brazo delantero 416x137 (34) para conectar
el brazo delantero (33) con el soporte delantero (32). Fije los extremos
del eje de conexion del brazo delantero (34) con el perno hexagonal
externo M12x20 (40] y la arandela plana p12 (17).

3.Inserte el pasador de retorno (35]) en el soporte delantero (32).

- Nota: Asegurese de apretar bien el perno hexagonal externo.



DIAGRAMA EXPLOSIVO DE
INSTALACION DEL PRODUCTO IRONSIDE




PASOS DE MONTAJE IRONSIDE

Imagen Real Después del Montaje (Parte 8)

Instrucciones de Instalacion

1.Utilice el perno hexagonal externo M10x16 (39] y la arandela p10x¢30
(38) para fijar el brazo de mariposa izquierdo (41) en la placa de fijacidn
del brazo de mariposa de la viga de soporte inclinada.

2. Utilice el perno hexagonal externo M10x16 (39) y la arandela $10x¢30
(38] para fijar el brazo de mariposa derecho (42] en la placa de fijacion
del brazo de mariposa de la viga de soporte inclinada.

3.Pase el perno hexagonal externo M12x75 (44) y la arandela p12 (17) a
través de la viga de soporte inclinada y el marco de la polea inclinada
(43), y asegure el otro extremo con la tuerca de seguridad M12 (18] y la
arandela 12 (17) en el perno hexagonal externo M12x75 (44).

4.Utilice el perno hexagonal externo M10x85 (48], la arandela p10 (4] y la
tuerca de seguridad M10 (25] para fijar el pedal (45] en el tubo de
soporte.

- Nota: Asegurese de apretar bien el perno hexagonal externo.



DIAGRAMA EXPLOSIVO DE
INSTALACION DEL PRODUCTO IRONSIDE




DIAGRAMA EXPLOSIVO DE
INSTALACION DEL PRODUCTO IRONSIDE




PASOS DE MONTAJE IRONSIDE

Imagen Real Después del Montaje (Parte 9)

Instrucciones de Instalacion

1.Utilice el perno hexagonal externo M10x45 (50]), la arandela 10 (4] y la
tuerca de seguridad M10 (25] para fijar 5 poleas (47] en los puntos A, B,
C, E y J respectivamente.

2.Utilice el perno hexagonal externo M10x130 (51), el manguito de
separacion para poleas (48), la arandela $10 (4] y la tuerca de seguridad
M10 (25] para fijar 2 poleas (47] en los puntos D y K.

3.Utilice el perno hexagonal externo M10x130 (51), la arandela 410 (4] y la
tuerca de seguridad M10 (25] para fijar la polea (47] en el punto H.

4.Utilice el perno hexagonal externo M10x115 (58], la arandela @10 (4] y la
tuerca de seguridad M10 (25] para fijar la polea (47]) en el punto F.

5.Retire el extremo con bola de la cuerda de acero de traccion alta (49]).

B.Conecte el extremo de la cuerda de acero de traccion alta (49) con la
varilla de elevacidn, luego pase el extremo de la cuerda sin bola a través
de los puntos A-K en orden, y finalmente vuelva a colocar la bola en el
extremo de la cuerda de acero.



DIAGRAMA EXPLOSIVO DE
INSTALACION DEL PRODUCTO IRONSIDE




PASOS DE MONTAJE IRONSIDE

Imagen Real Después del Montaje (Parte 10)

$

Instrucciones de Instalacion

1.Conecte un extremo de la cadena de conexion rapida (56) con la cuerda
de acero de transicidn [(55] y el otro extremo de la cadena de conexion
rapida con el bastidor base soldado.

2.Conecte el otro extremo de la cuerda de acero de transicién (55) con la
polea [54).

3.Utilice el perno hexagonal externo M10x45 (50), la arandela @10 (4] y la
tuerca de seguridad M10 (25] para fijar una polea (47] y la cuerda de
acero de transicion (55) en el punto L.

- Nota: Asegurese de apretar bien el perno hexagonal externo.



DIAGRAMA EXPLOSIVO DE
INSTALACION DEL PRODUCTO IRONSIDE




DIAGRAMA EXPLOSIVO DE

INSTALACION DEL PRODUCTO IRONSIDE

Diagrama de caminar con cuerda




PASOS DE MONTAJE IRONSIDE

Imagen Real Después del Montaje (Parte 11)

Instrucciones de Instalacion

1.Utilice el perno hexagonal externo M10x45 (50]), la arandela 410 (4) y la
tuerca de seguridad M10 (25] para fijar 7 poleas (47]) en los puntos M, N,
P, Q, R, Ty U respectivamente.

2.Utilice el perno hexagonal externo M10x45 (50] y la arandela 10 (4] para
fijar 2 poleas en los puntos 0Oy S.

3.Retire el extremo con bola de la cuerda de acero del brazo de mariposa
(57).

4.Pase el extremo de la cuerda de acero del brazo de mariposa [57] sin
bola a través de los puntos M, N, 0, P, Q,R, S, Ty U en orden, y
finalmente vuelva a colocar la bola en el extremo de la cuerda de acero
del brazo de mariposa (57].

5.Instale el perno hexagonal externo M8x45 (102), la arandela 8 (103) y la
tuerca de seguridad M8 (9] en el marco de las poleas en los puntos Ky T.

- Nota: Asegurese de apretar bien el perno hexagonal externo.
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PASOS DE MONTAJE IRONSIDE

Imagen Real Después del Montaje (Parte 12)

Instrucciones de Instalacion

1.Utilice el perno hexagonal externo M12x130 (52), la arandela 12 (17) y la
tuerca de seguridad M12 (18] para fijar la placa de soporte inclinada
izquierda (105) y la placa de soporte inclinada derecha (106) a la viga de
soporte inclinada y al bastidor base.

2.Utilice el perno hexagonal externo M10x70 (21), la arandela 10 (4] y la
tuerca de seguridad M10 (25) para conectar la placa de soporte inclinada
izquierda (105), el marco de la polea inclinada (43) y la placa de soporte
inclinada derecha (108).

3.Utilice el perno hexagonal externo M10x130 (51), la arandela $10 (4], la
tuerca de seguridad M10 (25] y el manguito de separacion para poleas
(48] para fijar 1 polea (47] en el punto X.

4.Utilice el perno hexagonal externo M10x110 (58], la arandela 910 (4] y la
tuerca de seguridad M10 (25] para fijar 1 polea (47] en el punto Y.

5. Utilice el perno hexagonal externo M8x45 (102), la arandela 8 (103]) y la
tuerca de seguridad M8 (9] para fijar la polea en la placa del punto Al.

- Nota: Asegurese de apretar bien el perno hexagonal externo.



DIAGRAMA EXPLOSIVO DE
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PASOS DE MONTAJE IRONSIDE

Imagen Real Después del Montaje (Parte 13)

|:"D

Instrucciones de Instalacion
1.Retire el extremo con bola de la cuerda de acero de traccidn baja (104).
2.Pase el extremo de la cuerda de acero de traccion baja (104)] sin bola a
través de los puntos V, W, X, Y, Z y Al en ese orden, y luego vuelva a
colocar la bola en el extremo de la cuerda de acero de traccion baja.
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PASOS DE MONTAJE IRONSIDE

Imagen Real Después del Montaje (Parte 14)

Instrucciones de Instalacion

1.Utilice el perno hexagonal externo M10x20 (22) y la arandela 10 (4] para
fijar el cojin del respaldo (60] en la placa de ajuste del respaldo.

2.Utilice el perno hexagonal externo M10x45 (50] y la arandela $10 (4]
para fijar el cojin del asiento (60) en el tubo de ajuste del soporte del
asiento.

3.Utilice el eje del tubo del respaldo (61) para fijar la placa de ajuste del
respaldo (59) en la viga de soporte inclinada.

- Nota: Asegurese de apretar bien el perno hexagonal externo.
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PASOS DE MONTAJE IRONSIDE

Imagen Real Después del Montaje (Parte 15)

Instrucciones de Instalacion

1.Inserte la barra de espuma (65) en el marco de ajuste del respaldo y
cologue en ambos extremos de la barra de espuma (65] la tapa interna
de espuma (67], la espuma (B66] y la tapa externa de espuma (68] en ese
orden.

2.Inserte el tubo de espuma (64] en el marco de ajuste del asiento y el
tubo curvado del gancho para pies, y coloque en ambos extremos del
tubo de espuma (64) la tapa interna de espuma (67]), la espuma (B66] y la
tapa externa de espuma (68) en ese orden.
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PASOS DE MONTAJE IRONSIDE

Imagen Real Después del Montaje (Parte 16)

Instrucciones de Instalacion
1.Utilice el perno hexagonal externo M8x16 (71) y la arandela 8 (8] para
fijar la cubierta (70) en el soporte de la cubierta y la placa de fijacion de
la cubierta en el bastidor base.

- Nota: Asegurese de apretar bien el perno hexagonal externo.
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PASOS DE MONTAJE IRONSIDE

Imagen Real Después del Montaje (Parte 17])

Instrucciones de Instalacion

1.Conecte la cadena de 9 eslabones con anillo de conexidn rapida (56) a la
correa (101), y luego conecte el otro extremo de la cadena de 9 eslabones
con el anillo de conexion rapida (56) al extremo con bola de la cuerda de
acero del brazo de mariposa.

2.Conecte la cadena de 9 eslabones con anillo de conexidn rapida (56) a la
barra de traccion alta (73], y luego conecte el otro extremo de la cadena
de 9 eslabones con el anillo de conexion rapida (56] al extremo con bola
de la cuerda de acero de traccidn alta.

« Nota: Verifique que todos los pernos de la maquina, las tuercas de
seguridad y los pasadores de retorno en forma de estrella estén hien
apretados antes de usar.
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IMAGEN REAL LUEGD
DEL MONTAJE IRONSIDE

Funciones Principales

Extension de piernas, traccion alta y baja, patada de pierna, press de pecho,
vuelo lateral, remo, levantamiento lateral con una mano, entrenamiento de
biceps y triceps. La polea en posicion media tiene 8 niveles de ajuste para
satisfacer los requisitos de entrenamiento en diferentes angulos. Es eficaz
para ejercitar los musculos dorsales, deltoides, biceps, triceps, pectorales y
grupos musculares de las piernas.



